
 1 

 
Rektorský výnos č. 7/2006 

 
 

 
Sociální stipendia 

Tento rektorský výnos je vydáván na základě Stipendijního řádu Univerzity Hradec Králové 
(dále pouze UHK), jenž byl schválen Akademickým senátem UHK dne 22. března 2006, dále 
na základě Stipendijního řádu Pedagogické fakulty UHK, Stipendijního řádu Fakulty 
informatiky a managementu UHK a Stipendijního řádu UHK ve spojení s rozhodnutím děkana 
Fakulty humanitních studií UHK č. 1/2005 a upravuje žádosti, přiznávání a výplatu sociálních 
stipendií včetně souvisejících otázek.  

Článek 1 
Sociální stipendium 

1. Splní-li student podmínky pro přiznání sociálního stipendia stanovené § 91 odst. 3 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”) a článkem 15 
Stipendijního řádu UHK a tímto výnosem, je mu vypláceno sociální stipendium. 

2. Nárok na sociální stipendium má student, kterému byl přiznán přídavek na dítě  
ve zvýšené výměře podle § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální 
podpoře, ve znění pozdějších předpisů a tento nárok prokáže. Dle článku 15 odst. 4 může 
být studentu UHK přiznáno na UHK pouze jedno sociální stipendium.  

3. Sociální stipendium se přiznává na základě písemné žádosti studenta. Žádost musí 
obsahovat alespoň následující údaje:  
- jméno a příjmení studenta 
- adresa trvalého bydliště 
- rodné číslo studenta 
- číslo účtu vč. kódu banky, na něž bude stipendium zasíláno 
- fakultu, kde je o stipendium žádáno 
- datum a vlastnoruční podpis 
- čestné prohlášení, obsahující závazek studenta neprodleně informovat studijní 

oddělení fakulty, na níž student o stipendium žádá, o změně skutečností rozhodných 
pro přiznání sociálního stipendia 

- jako přílohu oznámení o přiznání přídavku na dítě 

Článek 2 
Žádost o přiznání sociálního stipendia 

1. Nárok prokazuje student písemným oznámením o přiznání přídavku na dítě, vydaným 
příslušným úřadem státní sociální podpory, který o výši přídavku na dítě rozhoduje.  

2. Žádost o přiznání sociálního stipendia (dále jen “žádost”) společně s originálem oznámení 
o přiznání přídavku na dítě předloží student příslušnému studijnímu oddělení fakulty,  
na které je zapsán do studia (dále jen “studijní oddělení”).  

3. Studijní oddělení příslušné fakulty zhotoví kopii oznámení o přiznání přídavku na dítě, 
vyřizující pracovník jej ověří svým podpisem a přiloží k žádosti studenta. Originál 
oznámení o přiznání přídavku na dítě je vrácen studentovi.  

 



 2 

4. Student je povinen ve své žádosti uvést pravdivé údaje a sdělit bankovní spojení pro účel 
výplaty sociálního stipendia. 

5. O změnách všech skutečností, rozhodujících pro výplatu sociálního stipendia, je student 
povinen informovat studijní oddělení příslušné fakulty nejpozději do 15 dnů  
od okamžiku, kdy taková skutečnost nastala. Porušení této povinnosti bude posuzováno 
jako disciplinární přestupek.  

6. Neoprávněně vyplacené sociální stipendium je student povinen UHK jako bezdůvodně 
získané finanční prostředky vrátit, včetně souvisejících nákladů. 

Článek 3 
Rozhodnutí o přiznání sociálního stipendia 

1. O přiznání sociálního stipendia rozhoduje děkan fakulty, na níž je student zapsán  
ke studiu.  

2. Na rozhodnutí ve věci přiznání sociálního stipendia se vztahuje § 68 zákona. Rozhodnutí 
o přiznání nebo nepřiznání stipendia bude obsahovat rovněž poučení v souladu s § 68 
zákona, zejm. o možnosti podat odvolání v zákonné lhůtě, jež činí 30 dnů.  

3. Za zajištění administrativy a doručování rozhodnutí zodpovídá studijní oddělení příslušné 
fakulty.  

4. Rozhodnutí o přiznání sociálního stipendia se doručuje studentovi do vlastních rukou 
prostřednictvím studijního oddělení příslušné fakulty, a to ve lhůtě do 10 dnů od data 
stanoveného v článku 15 odst. 2 Stipendijního řádu UHK. V případě, kdy je žádost 
podána – v souladu s článkem 15 odst. 2 věta druhá Stipendijního řádu UHK – po tomto 
datu, vztahuje se lhůta uvedená v předchozí větě k datu podání žádosti.  

5. Není-li doručení do vlastních rukou možné, nebo si ho student nevyzvedl do 15 dnů  
od jeho vydání, doručuje se náhradním způsobem jak stanoví Stipendijní řád UHK.  

Článek 4 
Výše a výplata sociálního stipendia 

1. Sociální stipendium činí měsíčně násobek přídavku na dítě stanovený nařízením vlády. 
2. Sociální stipendium se vyplácí výhradně bezhotovostním převodem na tuzemský 

bankovní účet uvedený v žádosti studenta.  
3. Sociální stipendium je studentovi vypláceno vždy zpětně za uplynulé kalendářní čtvrtletí, 

ve kterém vznikl nárok na sociální stipendium.  
4. Studentovi, který splnil podmínky pro výplatu sociálního stipendia pouze za část čtvrtletí, 

bude vyplaceno sociální stipendium v poměrné výši podle počtu ukončených celých 
kalendářních měsíců v daném čtvrtletí, jak stanoví článek 15 odst. 4 Stipendijního řádu 
UHK.  

5. Vždy po uplynutí kalendářního čtvrtletí doručí pracovníci určení děkanem fakulty 
k rukám vedoucího Informačního a komunikačního managementu (dále jen IKM) datový 
soubor obsahující podklady nezbytné pro přípravu a zpracování výplaty stipendií.  

6. Spolu s písemnou žádostí o výplatu s uvedením celkového počtu žadatelů a celkovou výší 
stipendií, podepsanou děkanem fakulty nebo jím určeným pracovníkem, budou tato data 
odeslána kvestorovi UHK, jenž zajistí výplatu stipendií. Za podklady pro výplatu a 
zaúčtování odpovídají děkani fakult.  



 3 

Článek 5 
Zamezení duplicit  

Za účelem zajištění ustanovení článku 15 odst. 4 poslední věta Stipendijního řádu UHK budou 
příslušní pracovníci, určení děkanem fakulty, konzultovat návrhy na přiznání sociálního 
stipendia s IKM.   

Článek 6 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Studenti, kterým vznikl nárok na sociální stipendium od 1. ledna 2006, předloží žádost  
o přiznání sociálního stipendia pro období 1. leden 2006 – 30. září 2006 a aktuální 
oznámení o přiznání přídavku na dítě na studijní oddělení fakulty nejpozději do 12. dubna 
2006.  

2. Poprvé bude sociální stipendium vyplaceno za výplatní období prvního čtvrtletí roku 
2006 v měsíci dubnu 2006. 

3. Tento výnos nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu. 
  

  
 

V Hradci Králové dne 27. března 2006 

 

 
 

 
doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., v.r. 

 
 

 
 

Určeno: všem studentům a zaměstnancům UHK 
 

 


